2024年10月15日

各 位

                   会 社 名    株 式 会 社 き ょ く と う

                                         代表者名   代表取締役会長兼社長       牧平 年廣

      （コード：２３００、東証 スタンダード）

                                           問合せ先    取締役管理本部長            丸林 凡和

      （TEL. ０９２－５０３－００５０）

社内調査委員会設置のお知らせ

当社は、2024年10月15日開催の取締役会において、下記の通り社内調査委員会を設置することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

― 記 ―

１． 社内調査委員会の設置に至った経緯

当社は、2023年4月に判明し、2023年5月に全額を返還している2020年4月～2022年9月迄申請した雇用調

整助成金の不適切な受給について、公正かつ独立した調査を行うために、2023年3月1日に当社と利害関係がな

い外部の弁護士、社会保険労務士及び公認会計士から構成される特別調査委員会を設置し、調査を行い、2023年

4月19日に調査報告書を受領いたしました。その後、2023年5月24日付「再発防止策の策定及び役員報酬の減

額のお知らせ」にてお知らせしましたとおり、前回の調査報告書における指摘事項及び提言を真摯に受け止め、

再発防止策を策定の上、実行してまいりました。

今般、外部機関からの指摘により、前回調査の対象となった雇用調整助成金の申請手続きにおいて、経営陣の

指示の有無(本事案)について、再調査を行うよう要請があり、社外取締役及び社外監査役をメンバーとした社内

調査委員会を本日設置いたしました。

２． 社内調査委員会の構成

委員 重松 史郎 (社外取締役、独立役員)

委員 池田 早織 (社外取締役、独立役員)

委員 中嶋 久夫 (社外監査役、独立役員)

委員 神尾 康生 (社外監査役)

３． 社内調査委員会の目的

（１）本事案に係る事実関係の調査

（２）本事案の原因分析、再発防止策の提言

（３）その他社内調査委員会が必要と認めた事項

４． 今後の対応について

社内調査委員会による調査結果につきましては、調査報告書を受領次第、速やかにお知らせいたします。

株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしますことを、心より深くお

詫び申し上げます。

以 上